m Gen. 19. a 23. a 33. a b 42. b  
Tolite f. d. 1. Reg. 2. 27. d. 4.  
Reg. 1. c. 1. Para. 29. c

n Bern. ser. de 4. modis o-  
randi. Victor lib. 3. de perle-  
cur. Vvandal.

o Lib. 20. cont. Faust. ca. 21.  
In Pfal. 88. conc. 3. & serm.  
47. de Sanctis. Bern. in vigil.  
Pet. & Pau. fido. lib. 1. de of-  
fi. eccl. ca. 34. & 35.

Sancti dicuntur  
Christiani.

Sancti in caelo  
regnant.

I. Nec audiendi etiam calumniatores, qui fingunt diuinum honorem in homines<sup>m</sup> hac ratione trāsferri, Sanctos pro Diis adorari, creaturas creatori à Catholicis exæquari. Nam longè secùs rem habere, cum alia multa conuincunt, tum vetus & solennis illa testatur supplicatio, quam Litaniam vocant. Vbi Deus diuinæque personæ primùm, ac multò quidem sublimiùs quàm<sup>n</sup> Sancti & Sanctorum ordines omnes coluntur & inuocantur.  
K. Hinc & illæ de Sanctis institutæ feriæ, quas Augustinus aduersus Faustum Manicheum scribens<sup>n</sup> ita defendit: Populus Christianus, inquit, memorias Martyrum religiosa solennitate concelebrat, & ad excitandam imitationē, & vt meritis eorum cōsocietur, atque orationibus adiuuetur.

TESTIMONIA.

- 1. A. AD Romanos primo: Omnibus qui sunt Romæ dilectis dei, vocatis sanctis.
- 2. POSTERIORIS ad Corinthios primo: Paulus Apostolus Iesu Christi per voluntatem Dei, & Timotheus frater: Ecclesiæ dei quæ est Corinthi, cum omnibus sanctis, qui sunt in vniuersa Achaia.
- 3. AD Philipenses quarto: Salutate omnem sanctum in CHRISTO IESU. Salutant vos omnes sancti.
- 4. AD Colossenses primo: Paulus Apostolus Iesu Christi per voluntatem dei, & Timotheus frater, eis qui sunt Colossis, sanctis & fidelibus fratribus in Christo Iesu, Audientes fidem vestram in Christo Iesu & dilectionem quam habetis in sanctos omnes.
- 5. AD Philemonem: Gaudium magnum habui & consolationem in charitate tua, quia viscera sanctorum requieuerunt per te frater.
- 6. APOCALYPSIS septimò: Post hæc vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus & tribubus, & populis, & linguis, stantes ante thronum & in conspectu Agni, amici stolis albis, & palmæ in manibus eorum, & clamabant voce magna, dicentes: Salus deo nostro qui sedet super thronum, & Agno. Et omnes angeli stabant in circuitu throni & seniorum & quatuor animalium: & ceciderunt in conspectu throni in facies suas, & adorauerunt deum, dicentes: Amen. Benedictio, & claritas, & sapientia, & gratiarum actio, honor & virtus, & fortitudo deo nostro in secula seculorū, Amen. Et respondit vnus de senioribus & dixit mihi: Hi qui amici sunt stolis albis, qui sunt & vndè venerunt? Et dixi illi: Domine mi, tu scis. Et dixit mihi: Hi sunt qui venerunt de tribulatione magna, & lauerunt stolas suas, & dealbauerunt eas in sanguine Agni: ideò sunt ante thronum dei, & seruiunt eidem ac nocte in templo eius: & qui sedet in throno, habitabit super illos. Non esuriunt, neque sitient amplius, nec cadet super illos sol, neque vllus æstus, quoniã Agnus qui in medio throni est, reget illos, & deducet eos ad vitæ fontes aquarum, & absterget deus omnem lachrymam ab oculis eorum.
- 7. AD Hebræos vndecimo: Sancti per fidem vicerunt regna, operati sunt iustitiam, adepti sunt repromissiones.
- 1. B. AD Ephesios quinto: Vt exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam aut